ACA, C, reg., 2204, fol. 113r-v (latín)

### Berengari de Bardaxino

Nos Martinus etc. Respectu pregandum et notabilium servitorum que per vos fidelem consiliarium nostrum Berengarium de Bardaxino, cuius ut dicitur est locus de Çaydino in Regno Aragonum sistetis nobis impensa fuere et que actibus continuis impenduntur, volentes circa melioracionem etiam et augmentum dicti loci omem quem possumuss dare locum.

Tenorem presentem concedimus acque damus vobis dicto Berengario et successoribus vestris in loco predicto proprio de speciali gratia viginti judeorum casata, qui suos in loco predicto undecumque nunc vel de cetero fovere voluerint mansiones dum cum de nostris aliamis regiis aut alia de realenco non fumter seu existant necnon et omnem peytam et contributionem ipsorum judeorum tam masculorum quam feminarum et filiorum et que bonorum suorum usque ad numerum casatorum sive fotorum superius expresatum.

Volentes ac vobis et vestris plenarie concedentes, quod vos et vestri in dicto loco successores habeatis proprio in eisdem judeis maribus necnon et feminis omem illam jurisdiccionem civilem et criminalem, et aliam qualibet et quocumque exercitium acque districtum, et demque omnia et singula quidem jura que vos jam habetis in ibi in aliis habitatoribus christianis nostris, cum regalis necnon aliis juribus universis remanentibus seniper solius prout de foro alia constitutum existit inter ceteras personas concessiones huismodi judeorum habentes in Regno Aragonum.

Nos enim mandamus servicie cum presenti firmiter et expresse illustrissimo Martino Regi Sicilie primogenito nostro carissimo, ac omnibus regius et terris nostris generali Gubernatori, necnon post dies nostros felices, et posesos legitimo successori suo paterne, benedictionis obtentu ac Gubernatori et Justicii Regni Aragonum universique, et singulis officialis nostris presentibus et futuris, et locatenentis eorum, sub nostre ire et indignationis incursu ac pena duorum mille florinorum de bonis cuiuslicet eorum contrafacentes irremissibiliter habendorum et nostro applicandorum erario, quatenus huismodi concessionem donacionem et gratiam ratas habeant peregniter et observent. Et contra non veniant aliqua racione. In cuius rei testimonium presentem fieri jussimus nostre maistatis sigillo impendenti munita.

Datum Valentie decima die decembre anno a nativitate Domini M° CCCC° sexto. Regnique nostri undecimo. Ffranciscus de Blanis.

Sig ( ) num Martini Dei gratia Regis Aragonum etc, Rex Martinus  
Testes sunt: Alfonsus Dux Gandie, Othonis et Petrus de Montechateno, milites; Hugo, episcopus Valentie; Alfonsus, comes Denie